
 1 / 3 

Číslo smlouvy:   

 

Smlouva o zřízení služebnosti 
 

Smluvní strany: 

 
Povodí Moravy, s.p. 

se sídlem:   Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupený:  MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem 

IČO:    70890013 

DIČ:    CZ70890013 

spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl, A, vložka 13565 

Bankovní spojení: Komerční banka Brno – venkov, č. ú.: 

(dále jen „povinný“) 

 

a  

 

Buzzing Green Lines s.r.o. 

se sídlem:  Antonína Slavíka 1751/16, Černá Pole, 602 00 Brno 

zastoupený:  , jednatelka 

IČO:   28296095 

DIČ:   CZ28296095 

spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 59340 

(dále jen „oprávněný“) 

 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o zřízení služebnosti (dále jen „smlouva“): 

 

I. 
1. Povinný prohlašuje, že má podle zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit 

s majetkem České republiky, a to s pozemkem označeným v katastru nemovitostí jako 

pozemková parcela č. 1248/1 s druhem pozemku vodní plocha a způsobem využití pozemku 

koryto vodního toku přirozené nebo upravené v katastrálním území a obci Jimramov, zapsaným 

v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Žďár nad Sázavou na listu vlastnictví 

č. 344 (dále jen „předmětný pozemek“).   

 

2. Oprávněný prohlašuje, že je vlastníkem stavby vodního díla - jezu (dále jen „vodní dílo“), které je 

umístěno na části předmětného pozemku. Rozsah dotčení předmětného pozemku vodního díla byl 

zaměřen geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 592-

11/2019, schváleným Katastrálním úřadem pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad 

Sázavou pod č. j. PGP-640/2019-714 (dále jen „geometrický plán“). Vodní dílo bylo vybudováno 

před 1. 1. 2002. 

 

II. 

1. Povinný zřizuje touto smlouvou oprávněnému, jako vlastníku stavby vodního díla, služebnost 

spočívající v právu každého vlastníka vodního díla na části předmětného pozemku v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem umístit a užívat vodní dílo, včetně práva vstupu a vjezdu na 

předmětný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či právnické osoby za účelem 

provádění údržby a oprav vodního díla (dále jen „služebnost“). Geometrický plán vymezující 

rozsah služebnosti je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. Povinný souhlasí se 

zápisem geometrického plánu do katastru nemovitostí. Služebnost je zřizována v nezbytně 

nutném rozsahu. 

 

2. Oprávněný je povinen si při výkonu svého práva ze služebnosti počínat tak, aby nedocházelo ke 

škodám na majetku povinného. V případě, že ke škodě dojde v důsledku činnosti oprávněného 



 2 / 3 

či jím pověřených osob, oprávněný takto způsobenou škodu nahradí v plné výši. Přednost při 

náhradě škody má uvedení v předchozí stav.   

 

3. Oprávněný se zavazuje šetřit co nejvíce práva a majetek povinného a uvést na vlastní náklady 

předmětný pozemek do původního či náležitého stavu po provedení prací. Veškeré činnosti 

prováděné v rozsahu sjednané služebnosti je oprávněný povinen provádět v souladu se zásadou 

přiměřenosti. 

 

4. Bude-li povinný provádět na předmětném pozemku stavební práce či jinou činnost, jež by mohly 

ohrozit výkon práv oprávněného, bude předem dohodnut způsob ochrany těchto práv 

s oprávněným. Toto neplatí v případech, kdy povinný bude provádět práce směřující k ochraně 

lidských životů, zdraví a majetku a z důvodů vyšší moci nebo jiných neovlivnitelných událostí 

a které nesnesou odkladu.  

 

5. Oprávněný je povinen udržovat stavbu vodního díla v souladu s platnými právními předpisy 

a technickými normami. 

 

6. Oprávněný prohlašuje, že s takto specifikovanými právy, která jsou obsahem služebnosti, 

souhlasí a přijímá je a povinný je povinen tato práva trpět.  

 

III. 

1. Finanční náhrada za omezení vlastnického práva k předmětnému pozemku spočívající 

v povinnosti povinného trpět na předmětném pozemku umístění a užívání vodního díla byla 

oprávněným uhrazena na základě dohody o finanční náhradě za omezení vlastnického práva 

k pozemku uzavřené mezi smluvními stranami dne 10. prosince 2018 (dále jen „dohoda o 

finanční náhradě“). 

 

IV. 

1. Služebnost zřízená touto smlouvou vznikne k okamžiku provedení vkladu do katastru 

nemovitostí. 

 

2. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad služebnosti dle této smlouvy do katastru 

nemovitostí podá oprávněný. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s vkladem služebnosti dle této smlouvy 

do katastru nemovitostí ponese oprávněný. 

 

4. Smluvní strany se zavazují poskytnout si veškerou součinnost a potřebné informace pro povolení 

vkladu služebnosti do katastru nemovitostí. V případě, že katastrální úřad zamítne, a to 

z jakéhokoliv důvodu, povolení vkladu služebnosti na základě této smlouvy, zavazují se smluvní 

strany neprodleně využít všech možností k odstranění důvodu zamítnutí povolení vkladu 

služebnosti. 

 

V. 

1. Povinný prohlašuje, že mu nejsou známé žádné okolnosti, které by bránily řádnému výkonu práv 

oprávněného ze služebnosti. 

 

2. Služebnost se zřizuje na dobu existence stavby vodního díla. Služebnost zanikne se zánikem 

stavby anebo v případě, že stavba již nebude sloužit účelu a potřebám, pro které byla 

zřízena, pokud tento stav nebude mít pouze přechodnou povahu. Smluvní strany jsou povinny 

poskytnout si veškerou potřebnou součinnost pro výmaz služebnosti z katastru nemovitostí. 

 

VI. 

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem a pro skutečnosti v této smlouvě neupravené se 

použijí ustanovení o služebnostech. 



 3 / 3 

 

2. Další práva a povinnosti smluvních stran týkající se vodního díla jsou řešena v dohodě o finanční 

náhradě. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena v 4 exemplářích, z nichž 2 vyhotovení obdrží povinný, 1 vyhotovení 

si ponechá oprávněný a jedno vyhotovení bude oprávněným předloženo jako příloha návrhu na 

vklad služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

4. Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním včetně 

metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů v plném rozsahu souhlasí. Oprávněný 

zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je vlastník vodního díla srozuměn. Účastníci 

této smlouvy prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její níže uvedené přílohy. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

 

7. Účastníci dále výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetli, že byla sepsána podle jejich pravé 

a svobodné vůle a nebyla ujednána za nápadně nevýhodných podmínek pro žádného z účastníků a 

na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

Přílohy: 

1. Geometrický plán 

 

 

Za povinného:  Za oprávněného:  

  

V Brně dne V Brně dne  

 

 

 

…………………………… …………………………… 

MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel , jednatel 

Povodí Moravy s.p.     Buzzing Green Lines s.r.o. 

   

 

 

 



vÝKNz DosAVADNíHo A NoVÉHo sTAVU ÚoruŮ KATASTRu ruemovrosri
Dosavadní stav NovtÍ stav

oznaěení
p0z€mKu

Výněra parce|y oznaěení
pozemku

arc. čís|em

Výměra parce|y Typ stavby Zpús.
Urěení

výměr

Prrrvnání sc stáVem évftjénce oráVních vztahú

Dí| ořecházÍ z Dozemku Čís|o listu
vlastnictvi

Výměra dí|U označení
způsob využití dí|U

ha m2 fr2
kalastru 

l dřívější poz.

nemovitostí 1 evidenci
ha

2
m

1248/1 1248fi 344

oprávněný: d|e |istiny

Druh věcného břemene: d|e |istiny

GEOMETRICKY PLAN
pro

G@metrický pláí oÝěřil riředně opráněný změÚěřický inžeĎý': stejnopis ověřil úředně opráňěný zeDěměřický i

Jméno' PříjmeDí: lméno. příjmen: 

vymezení rozsahu věcného břemene k části
pozemku

Číslo položky sezmnu riřed!ě oPrávněnýclr
zeměměňckých inženýÍú . 2610/20.13

Číslo položky Ez|mu úiedně oprávněDýci' 26t0/2013rememeÍlcrycn lnzenyfu:

Dne: 28. května 2019 Číslo: 79/2019 Dn€: 31. května2019 Čísb: 86/2019

Náežitosfoú a přesnosď odpoúdá piávním předpisůn TeDto slejoopis odpo}.Ídá geonretrickému pláDD v elelGotrické podobě
v dokumcDtaci katssEálního úřadu'

Kabírábí úřad sub|así s parccl.

KU pro Vysočinu
KP Zd ár nad Sázavou

PGP-640/2019-7 14
2019.05,30 11:17:54 CEST

ověřcní slcjnopisu gmEctlického plánu v liíiMó podoM.

Číslo plánu: 592-|1/2019

okes: Zd'ár nad Sázavou

Obec: Jimramov

Kat' území: Jimramov

Mapoyý lisL Pol.ička 84/24
Dosavadním vlsnílóm pozemku býa posk}tnula možnost

seznámit se v terénu s průběhem nauhovaných noÚch kanic,
které byly oznaěeny předep$ným zpDsobem:

úz oozn. seznam souřadnic

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU Nemovrrosn' 
Dosavadní stav Nový stav 

Označenr Výměra parcely Druh pozemku Označení Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs. Porovnání se stavem evidence právnw 
pozemku 7 určení Díl přechází z pozemku Čislo listu Výměra dilu Označení 

parc. číslem Způsob využili parc. číslem Způsob využití Způsob využití výměr označeného v vlastnictví dilu 
ha 5 m 2 ha i m : kamenu , dřívější poz. ha rn ; 

: ; nemovnostr evrdenoi 

1248/1 : : : : 1248/1 344 : : 
| I | | 

: : l I | | 
I | I | | | 

| | I | | ! 

Oprávněný: dle listiny 

Druh věcného břemene: dle listiny 

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro 
vymezení rozsahu věcného břemene k části 
pozemku 

Geomickýpllnovčřilňwopávnůlý m y m  Sujlmpis ověřil úředně oprivnhý M i k k i  inženýr: 

Jménumiůmení: lménomříjlmní: 

črn lžkysemnúřednčprá"ch Č í s lo !žkseznamú řed 'prá"ch  
mgm'ňošckýchinženk: „ muy 2610/2013 zemčŠřiockžchinhn;růz “ c o  “eny 2610/2013 

Dne: 23_ května 2019 Číslo: 79/2019 Dne: 31_ května 2019 Číslo: 86/2019 

Náležimmni a přesnosti odpovídá právním předpisům Tento nejnopis odpovídá geometrickému plánu V elektronické podobě uloženčmu 
V dokumentaci katastrálního úřadu. 

Vyhotovitel: Geodetické ráce -  

Číslo plánu: 592-11/2019 

Okres: Žďár nad Sázavou 

Obec: Jimramov 

Kat. území: Jimramov 

Mapový list: Polička 8—4/24 
Dosavadním Vlastníhim pozemku byla poskytnuta možnou 
seznámit se V terénu : průběhem navrhovaných nových litanie. 
které byly označeny předepsaným zpusobem: 

Viz pozn. seznam souřadnic 

Knudrihíúhdmůhsísnčíslnvilím plná. 

KU ro Vysočinu 
KP ďár nad Sázavou 

PGP-640/ZOIQ-714 
2019.05.30 11:17:54 CEST 

Ovčřcnl nejnopim mmtrickůw plánu v Iininné podobě. 

(
g

 
s

n
.



tl
Í169l1

Š-j:t:g]*.',u
E7.:',;;*O-.-

IZVI ------s,

tl

w1

a9Í2

\
seznan souřadníc (s-.lTsK)

číslo bodu Souřadníce pro zápls do K|{

Y x Kód kv. Poznárnka

L 620274.00 1108686.65 3
2 620296.18 1108663.22 3

3 620285.99 1108660.78 3
4 620265.69 1108681.18 3

kral kamen.dlaŽby Jezu
kral kanen.dlažby Jezu
kral karcn.dlažby Jezu
kral kamn.d1aŽby Jezu

„ 
17 | |  

24/1 

| |  

1% 

1249/2 

.. \ 
Seznam souřadnh: (S-JTSK) 20 

č1slo bodu Souřadnice pro zápis do KN 
Y )( Kód kv. Poznala 0. 

620274. 00 1108686. 65 
620296. 78 1108663. 22 
620285. 99 1108660. 78 
620265. 69 1108681.18 

kraj kamen.dlažby jezu 
kraj  kamn.d1ažby jezu 
kra j  kinemdhžby Jezu 
kra j  kamen. dlažby Jezu 

h
W

N
b

-i
 

(
.

)
w

 



T

vĚcruÉ gŘrrv|eNo

dotčené p|ochy d|e LV

Příloha geometrického p|ánu č. 592-ttl2OL9
jez

Okres: Žd,ár nad Sázavou

Obec lmramov 
i

Katastrá |ní rzemr: imramov i

parc.c. LV m2

7248/7 344 i 294

Ce|ková výměra záboru: 294m2

I

tv 344 Povodí Mora W, S'P., Dřevařská 932/11, Veveří 50200 Brno

NáleŽitosuni a píesností ocptrvídá 
!

právním předpisům i

í'-,:$€ f794,

 
tt"nt

l 
VĚCNÁÉWŠŘ—ÉMENO 
dotčené plochy dle LV 

l 

Náležitostmi & přesností odpovídá 
právním předpisům 

Příloha geometrlckélio pláíú č. 592-11/2019v * 
lez ! l _. % | _ 

AOkresíň Žďár nad Sázavou * 
Obec: ______ Jimramov „_ 
Katastrální území: Jimramov 

parc.č. LV m2 
1248/1 344 l 294 

Celková výměra záboru: _______„ 294 m_Z_ 

l 
LV 344 Povodí Mořáýíšp., Dřevařská 932/11, Veveří, 60200 Brno 

5-“f=35/394ť TA/s 


